
  

 

 

 

 
 

D.D. n. 41 del 12 febbraio 2013 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 25/01/2013, di 

attivazione della procedura per l’individuazione di un prestatore 

d’opera a cui affidare un contratto di collaborazione di natura 

occasionale, il cui incarico prevede: “Gestione di un archivio 

alfanumerico georeferenziato; elaborazione dei dati attinenti alla 

biodiversità animale e alla struttura del paesaggio, mediante 

tecniche di modellistica spaziale e specifici applicativi per 

l’analisi quantitativa del landscape pattern, della connettività 

funzionale del paesaggio e per la simulazione della dinamica 

della vegetazione forestale in relazione al cambiamento 

climatico ed ai disturbi antropogenici; validazione in campo 

della cartografia tematica prodotta dal P1 del progetto”, 

nell’ambito del progetto di ricerca dal titolo: “Biodiversity 

Multisource Monitoring System: from Space TO Species (BIOSOS) 

- FP7- BIO-SOS  (Contract number 263435-BIO-SOS, CUP 

B91J100006800006)",  finanziato con fondi “Comunità Europea”, 

di cui è Responsabile Scientifico la Dott.ssa Paola Mairota; 

PRESO ATTO  della dichiarazione con cui la Dott.ssa Paola Mairota, Responsabile 

Scientifico, ha motivato l’impossibilità di far fronte alle specifiche 

esigenze dei progetti con il personale a disposizione presso la propria 

unità di ricerca; 

VISTA l’indagine conoscitiva delle figure professionali esistenti all’interno 

dell’Università in relazione all’incarico di cui si propone l’affidamento, 

pubblicata in data 29 gennaio 2013 sul sito WEB di questo 

Dipartimento www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat; 

 

DECRETA 

http://www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/disaat


  

 

1. Che l’oggetto dell’incarico proposto consiste in attività di collaborazione 

altamente qualificata; 

2. Che all’interno dell’Università non sono presenti unità di personale che, 

secondo la qualifica del livello di appartenenza, siano in grado di eseguire la 

prestazione costituente l’oggetto dell’incarico; 

3. Che si procede alla emanazione del Bando di selezione pubblica per titoli e 

colloquio, per il conferimento di un incarico di collaborazione coordinata e 

continuativa, della durata di mesi 5 (cinque) da stipulare con laureati. 

 

Bari, 12 febbraio 2013 

 

Il Direttore  

Prof. Giacomo Scarascia Mugnozza 

 

 


